
COMENIUS vizitas Danijoje
Antradienis, 15 Lapkritis 2011 17:11

  

Comenius projekto pirmasis susitikimas vyko Danijoje, šalia Alborgo miesto esančioje Gistrupo
mokykloje. Projektą koordinuojantys ir jame dalyvaujantys danų mokytojai savo partnerius
priėmė tikrai įspūdingai. Susitikime dalyvavo tik mokytojai, kadangi vienas pagrindinių jo
uždavinių buvo detalizuoti projekto veiklas, numatyti tikslų jų atlikimo laiką, aptarti daug
organizacinių dalykų. Be to, kiekvienas partneris pristatė savo šalies švietimo sistemą bei
informaciją apie savąjį regioną, mokyklą. Iš mūsų mokyklos vykome dviese. Šeimininkai danai
pakvietė mus į savivaldybės Švietimo skyrių, kur labai išsamiai supažindino su švietimo tikslais
ir jų įgyvendinimo sistema, su Alborgo regiono švietimo prioritetais, informacinių tecnologijų
diegimo ir naudojimo mokyklose patirtimi. Didelėje ir labai puikiai aprūpintoje Gistrupo
mokykloje turėjome galimybę stebėti dailės, technologijų, muzikos, kūno kultūros pamokas,
kuriose iš tiesų skiriamas dėmesys kūrybiškumo bei savarankiškumo ugdymui, asmenybės
formavimui. Mokiniai pamokose dirba labai noriai, gali rinktis įvairias veiklas, nepastebėjome
drausmės problemų,  nustebino vaikų komunikabilumas, puikus anglų kalbos mokėjimas.

      Stengėmės atrasti tuos raktelius, kuriais tarsi atrakinamas mokinių sąmoningumas ir
pasiekiama puikių rezultatų. Labai patiko tai, kad mokytojai gali prisitaikyti ugdymo turinį,
pasirinkti metodus, vadovėlius, mokymo priemones. Mes taip pat stengiamės tai daryti, tačiau
danų mokytojai rinktis tikrai turi iš ko: pamatėme daugybę knygų bei vadovėlių, papildomos
medžiagos, įvairiausių priemonių, įrenginių, instrumentų. Jų dėka ugdymo procesas tampa
įdomus, kupinas praktinės veiklos. Labai daug dėmesio skiriama tiek mokinių, tiek mokytojų
gerai savijautai, mokyklos mikroklimatui – ugdoma remiantis ne muštru ir kontrole, bet
susitarimais, motyvacijos skatinimu. Pamokų niekas nevizituoja ir nekontroliuoja, mokytojais
pasitikima, nes prieš priimdamas dirbti direktorius gali pasirinkti pačius geriausius specialistus.  

  

Esame dėkingi partneriams iš Danijos ir už puikią kultūrinę programą: pamatėme žymiausias ir
gražiausias Alborgo vietas, kurias turėjome atrasti naudodamiesi GPS sistema, aplankėme
istorijos muziejų, bendruomenės namus, pasidairėme po danišką fermą.

 1 / 2



COMENIUS vizitas Danijoje
Antradienis, 15 Lapkritis 2011 17:11

  

. Labai laukiame kitos išvykos į Graikiją, kur važiuos ne tik mokytojai, bet ir mokiniai.

  

Virginija   Maščinskienė         Laimutė    Čepulinskienė

  

 2 / 2


